
｢ベトナム進出・撤退と会計税務 

税理士法人 名南経営 国際部  TKPスター貸会議室 大森 4階 

東京都大田区大森北1-12-5  

井門大森北ビル4階(裏面地図ご参照ください) 

無料（定員40名)        

2024年7月19日(金) 

15:00-17:00 （受付開始14:30）  
講 師  

【大森開催】投資育成セミナー 
 豊富な労働力と高成長を背景に世界から再び注目と投資を集めるベトナ

ム。安定した政治体制と良好な日越関係は日本企業にとっても安心材料とな

り、さらなる有望市場への成長期待は高まるばかりです。一方で頻繁に変わ

る法令や不透明な運用は懸念点と感じる方が多いのも事実です。 

 今回はベトナム初心者の方向けに最新の進出・撤退の実務と会計税務のポ

イントを簡潔にお伝えいたします。ベトナムにご関心のある方のご参加をお

待ちしております。 

【主催】 

本セミナーでは受講票等はございませ
ん。当日受付にて、お名刺を1枚頂戴い

たします。    
【共催】 

内容 

東京中小企業投資育成 

日時 

会場 
参加費 
受講票 

 ◆ベトナムの概要 
 ◆ベトナム進出実務 
 ◆ベトナム会計・税務のポイント 
 ◆ベトナム撤退実務 
 ◆本社としての対応 
 ◆質疑応答 

ベトナム入門セミナー 

日本政策金融公庫 大森支店 

大学卒業後、税理士法人名南経営

入社。2015年より名南タックス・

ベトナム(現)に出向。ホーチミン

にて日系企業の進出・会計・税

務・労務・撤退コンサルティング

に従事。2021年に帰国後、税理士

法人名南経営国際部にて国際税務

相談、海外進出支援、現地法人管

理サポートを行う。 

石田 権治 氏 



【個人情報の取り扱いについて】 

ご記入いただきました個人情報は、各共催者が参加者名簿として、また本セミナーの企画・運営・実施のために使用する他、関連するアフターサー

ビス、必要な情報の提供及び各種ご案内のために使用します。 

なお、個人情報の共同利用等の詳細につきましては、東京中小企業投資育成株式会社のプライバシーポリシーをご参照ください。共同利用する個人

データについては、各共催者がそれぞれ責任を持って管理いたします。 

SBIC 

 セミナー会 場   

TKPスター貸会議室 大森 4階 

 東京都大田区大森北1-12-5  

井門大森北ビル4階 

JR京浜東北線 大森(東京都)駅 東口 徒歩3分 

京急本線 大森海岸駅 徒歩10分 

   お申込み締め切り  

 7月17日（水）   お問合せ 

 

 東京中小企業投資育成㈱ ビジネスサポート部  須永(℡ 03-3499-0755) 

             業務第二部              濱本(℡ 03-5469-5852) 

  お申込み方法        

 

お申し込み方法：弊社ホームページのセミナー一覧より、 

本セミナーを選択し、お手続きをお願いいたします。 

右のQRコードからもお申し込みいただけます。 

https://www.sbic.co.jp/seminar/ 

           

 

 

※ 本セミナーには受講票はございません。定員超過などお受付できない場合のみご連絡します。 

※ 天災およびその他やむを得ない事情等によりセミナーの開催を延期・中止させていただく場合がございます。 

  最新の開催状況につきましては、弊社ホームページのセミナー一覧 (https://www.sbic.co.jp/seminar/)より 

  ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

※ 発熱、風邪症状がみられる場合は参加の自粛をお願いいたします。 

※ 会場内ではマスク着用を推奨しておりますが、政府指針を踏まえ、お客様の主体的な判断を尊重し、 

   対応させていただきます。 

東京中小企業投資育成 セミナー情報 検索 
（QRコードは（株）デンソーウェーブの登録商標です。） 


